i А A\

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № \0Ш~У\

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области и ее отраслевых
(функциональных) органов, при назначении
на которые граждане обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, при замещении
которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 N
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 15 Федерального
закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N
557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы,
при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», статьей 9 Закона Оренбургской области от
10.10.2007 N 1611/339-IV-03 «О муниципальной службе в Оренбургской
области», руководствуясь статьями 32, 35, 40
образования Сорочинский городской округ
администрация Сорочинского городского округа
постановляет:

Устава муниципального
Оренбургской области.

Оренбургской области

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области и ее отраслевых
(функциональных) органов, при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Сорочинского городского округа от

11.07.2018 № 1103-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области и
ее отраслевых (функциональных) органов, при назначении на которые граждане
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, при замешении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей».

2.2. Постановление от 12.10.2018 № 1627-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 11.07.2018 №1103-п «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) органов, при
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2.3. Постановление от 07.02.2019 № 216-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 11.07.2018 №1103-п «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) органов, при
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2.4. Постановление от 07.03.2019 № 392-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 11.07.2018 №1103-п «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) органов, при
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замешении которых
муниципальные служашие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области (www. sorochinsk56.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А. А., Павловой Е.А., Черных И.Н., руководителям отраслевых
(функциональных) органов.

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 15у 0?-  ̂ LOe № 10 П

Перечень
должностей муниципальной службы администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области
и ее отраслевых (функциональных)

органов, при назначении
на которые граждане обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее по тексту- Перечень)

1. Высшие должности муниципальной службы:
- первый заместитель главы администрации городского округа по

оперативному управлению муниципальным хозяйством;
- заместитель главы администрации городского округа по сельскому

хозяйству и по работе с территориями -  начальник отдела по работе с
сельскими территориями;

- заместитель главы по финансовой политике -  начальник Управления
финансов.

- заместитель главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом;

- заместитель главы администрации городского округа по социальным
вопросам;

- руководитель аппарата (управляющий делами) администрации
городского округа;

2. Главные должности муниципальной службы:
главный архитектор муниципального образования Сорочинский

городской округ Оренбургской области;

начальник Управления образования администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом и
земельным отнощениям администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

- начальник отдела по культуре и искусству администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- начальник отдела по экономике администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

- начальник контрактной службы администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

- начальник правового отдела администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

- начальник отдела сельского хозяйства администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

- начальник отдела ЗАГС администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

- начальник отдела по физической культуре и спорту администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- заместитель начальника Управления архитектуры, градостроительства
и капитального строительства администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

заместитель начальника Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области;

заместитель начальника Управления образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

заместитель начальника отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

заместитель начальника Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области,

- заместитель начальника Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

3. Ведущие должности муниципальной службы:
- начальник отдела в составе отраслевого (функционального) органа

администрации Сорочинского городского округа, обладающего правами
юридического лица.

4. Старшие должности муниципальной службы:

главный специалист отдела по экономике администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

-главный специалист по административной работе администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

главный специалист Управления архитектуры, градостроительства и
капитального строительства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

главный специалист Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- главный специалист отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

главный специалист контрактной службы администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- главный специалист внутреннего муниципального финансового
контроля администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области ;

- главный специалист Управления образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

ведущий специалист по молодежной политике администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

ведущий специалист отдела по экономике администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- ведущий специалист отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

-ведущий специалист отдела по культуре и искусству администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

ведущий специалист контрактной службы администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

5. Должности муниципальной службы, указанные в пунктах 1-4
настоящего Перечня, относятся к коррупционно опасным должностям или
должностям, замещение которых связано с коррупционными рисками.